平成２6 年４月９日

平成 26 年度 MFJ インストラクター養成講習会

受講者募集のご案内

(一財)日本モーターサイクルスポーツ協会

拝啓

貴殿におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

 さて、本年度もＭＦＪインストラクター資格の継続ならびに新規インストラクターの養成を目的とす

る講習会を下記の通り開催いたします。各地域におけるライダーに対する教育者養成強化のため、振る

ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．名  称：平成 2６年度ＭＦＪインストラクター養成講習会

２．開催概要：日 時 /  平成 26 年７月５日（土） 10：30～16：30

会 場 / ㈱日本印刷会館 研修会議室

東京都中央区新富 1-16-8（別添地図参照）

 参加料 / 10,000 円（受講料、教材費、昼食代含）

※参加料は当日受付時に徴収させていただきます。

３．受講資格：

※インストラクターライセンスの有効期限は発行年から３年です。

 有効期間中はＭＦＪ競技/役員./講師ライセンスのいずれかを必ず所持してください。

  ◆ 新規：以下の 2 点両方の資格を満たしている方。

１）MFJ 競技ライセンスいずれの種目の「国際」以上を所持する方で、すでにライセンス

取得講習会やスキルアップスクール等の指導経験がある方。

２）MFJ 加盟団体（全国８ブロック）、公認施設、MFJ 特別会員、または MFJ インスト

ラクター有資格者からの推薦があること。

◆ 継続： ①インストラクターライセンスをお持ちの方（主に今年度末で有効期限が切れる方）

②有効期限切れの方

     ライセンスカードに記載されている有効期限を今一度ご確認ください。

４．参加お申込方法：

   別紙お申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX にてお申込ください。

（お申込みいただいた方には、受付終了後メールにてご案内をお送りします。）

申込締切：201４年 6 月 16 日（月）必着

             Motorcycle Federation of Japan
http://www.mfj.or.jp/   Tel 03-5565-0900   Fax 03-5565-0908

ＭＦＪインストラクター制度のあらまし

 ＭＦＪでは、全国でモーターサイクルスポーツの指導員となる「インストラクター」の養成に取り組

んでいます。現在ＭＦＪには「講師」などの資格が存在しますが、すでに上級のライディング技術を持

つ方を対象に、指導技術を学んで頂き、技術ある指導者を養成しようとするものです。

ＭＦＪ認定インストラクターは、次の役割を担っています。

① 講習会を開催して、ライダーに対してＭＦＪ競技ライセンスを取得する資格を付与します。

（ラインセンスの取得は、通常通りライダーがＭＦＪに申請をする必要があります。）

② 講習を通じて正しい安全知識とライディング技術をライダーに伝え、レースの安全と競技力向上に貢

献することです。

ＭＦＪからの支援等

１．インストラクターライセンスは無償で発行します。（3 年間有効）

２．新規の方にはインストラクターのウェア（ベスト）を支給します。

３．認定されたインストラクターは、MFJ 加盟団体、公認施設に紹介されます。

講習会のカリキュラム(予定)

７月５日（土曜日）

10:00～10:30 受付

10:30～11:00 MFJ インストラクターの役割について説明（MFJ 事務局）

11:00～12:10 「知って防ごう熱中症」

（講師： 大塚製薬㈱ ニュートラシューティカルズ事業部 中嶌 康）

       -  昼食・休憩  -

13:0０～14:20 「コミュニケーションスキルとメンタルスキルの向上」

（講師：大東文化大学 スポーツ・健康科学部 教授 遠藤俊郎）

 14:30～16:00 「ケーススタディー」

①  サーキットアドバイザーの仕事

   （講師：筑波・もてぎサーキットアドバイザー 川島 賢三郎）

②  トライアルの指導方法

（講師：MFJ トライアルアカデミー校長 成田 匠）

16:20～ 質疑応答・閉校式

   神谷 忠 ＭＦＪ指導部会会長

16:30   終了予定

※上記の時間およびカリキュラムは、変更になる場合がございます。

             Motorcycle Federation of Japan
http://www.mfj.or.jp/   Tel 03-5565-0900   Fax 03-5565-0908

会場アクセス

㈱日本印刷会館 2Ｆ研修会議室 （東京都中央区新富 1-16-8  TEL: 03‐3551‐5011）

地図

※会場に駐車場はございませんので、公共の交通機関をご利用ください。

【最寄駅】

東京メトロ日比谷線 築地駅または八丁堀駅下車 徒歩約 10 分

東京メトロ有楽町線 新富町駅下車 徒歩約 5 分

申込みキャンセルおよびお問い合わせ

(一財)日本モーターサイクルスポーツ協会（MFJ） インストラクターセミナー係り

〒104-0045 東京都中央区築地 3-11-6 築地スクエアビル 10F

TEL: 03-5565-0900

             Motorcycle Federation of Japan
http://www.mfj.or.jp/   Tel 03-5565-0900   Fax 03-5565-0908

[平成 26年度ＭＦＪインストラクター養成講習会 参加申込書 （コピー可）]

ＭＦＪインストラクターセミナー係り 行    （ FAX ：０３－５５６５－０９０７）

以下のフォームに必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお送りください。

参加申込み締切り ： 平成 26年 6月 16 日 必着

名称

平成 26年度ＭＦＪインストラクター養成講習会

日時

会場

平成 26年 7月 5日（土）

東京都・㈱日本印刷会館 2Ｆ 研修会議室

申込者氏名

新規取得 ・ 継続  （いずれかに○）

氏名：

ﾗｲｾﾝｽ No. ：             種目：

住所

連絡先

 〒 ：

 住所：

TEL：
(昼間連絡の取れるご連絡先をご記入ください)

e-mail：

活動実績

スクールや講習会など指導者として活動された実績がある方はご記入ください。

※新規取得者

のみ

推薦者名

※ 新規の方は

【①MFJ加盟団体(支部) ②公認施設 ③特別会員 ④MFJ ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ】

のいずれかの推薦が必要です。

※受講料（10，000円）は講習会当日受付時に徴収させていただきます。

※お申込み後、キャンセルされる場合は 6月 27日(金)までに下記までご連絡下さい。

お問い合わせ及びキャンセル等について

(一財)日本モーターサイクルスポーツ協会（MFJ） インストラクターセミナー係り

〒104-0045 東京都中央区築地 3-11-6 築地スクエアビル 10F  TEL: 03-5565-0900

                          FAX: 03-5565-0907

印

             Motorcycle Federation of Japan
http://www.mfj.or.jp/   Tel 03-5565-0900   Fax 03-5565-0908